АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ДАКЪА»
(МХь «Грозненски К1ДД»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

О проведении оценки качества общего
образования на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся
общеобразовательных учреждений
Грозненского муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики отШб.09.2024 № 858-п «О проведении оценки качества общего
образования в общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся»
приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений Грозненского
муниципального района для проведения оценки качества общего образования на
основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся (далее- оценка качества по модели PISA) (Приложение 1).

2. Утвердить план-график проведения оценки качества по модели PISA
(Приложение 2).

3. Ответственность за сопровождение оценки качества по модели PISA
возложить на Атцаеву Милану Вахидовну, начальника отдела методического
сопровождения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Р.С. Сакказов

Приложение 1
Й\°Л'

УТВЕРЖдЦЙ^а

приказом МУ «Грозненсв ОО»
от 30.08.2024 №

ML

Список общеобразовательных учреяедений,
отобранных для проведения оценки качества по модели PISA

Оценка Наименование ОУ
Общероссийская Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 с. Толстой-Юрт» Грозненского
муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №3 с. Алхан-Кала им. Сатиной Е. П.»
Грозненского муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с. Виноградное» Грозненского
муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа п. Долинский» Грозненского
муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа ст. Ильиновская» Грозненского
муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа ст. Петропавловская» Грозненского
муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Побединская средняя
общеобразовательная школа» Грозненского
муниципального района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с. Садовое» Грозненского муниципального
района

Региональная Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2 с. Толстой-Юрт» Грозненского
муниципального района

„ ^0БРАЗ°в4?О2^Приложение 2
Ойй

УТВЕРЖДЕН
приказом МУ «Грозненский РОО»
от 30.08.2024 № 116 -

План-график
проведения оценки по модели PISA в 2024 году

№
п/п

Мероприятие Ответственный Канал
связи/публикации

материалов

Сроки

1. Назначение школьных
координаторов в
общеобразовательных
учреждениях (далее-ОУ) за
реализацию PISA-2024

Директор Приказ по ОУ До 06.09.2024

2. Подключение ОУ к
личным кабинетам ФИС
ОКО

Школьный
координатор

ФИС ОКО До 06.09.2024

3. Предоставление
образовательными
организациями списочного
состава всех
обучающихся,
соответствующих
критериям участия в
оценке по модели
PISA-2024, и контактной
информации
назначенных школьных
координаторов

Школьный
координатор

ФИС ОКО До 13.09.2024

4. Предоставление
информации о
технической готовности
образовательных
организаций к
проведению исследования
в
компьютерном формате в
режиме
онлайн

Школьные
координаторы

ФИС ОКО До
13.09.2024

5. Составление расписания
сессий
тестирования и
анкетирования в
образовательных
организациях, и
предоставление сведений о
расписании
Федеральному
организатору

Школьные
координаторы

ФИС ОКО 19.09-
30.09.2024

6. Назначение организаторов
в аудитории
и технических
специалистов в ОУ

Школьные
координаторы

- 19.09-
07.10.2024

7. Проведение тестирования
(оценка
читательской,
математической и
естественно-научной
грамотности) и
анкетирования
обучающихся,
отобранных для Оценки по
модели
PISA-2024, в
компьютерном формате

Школьные
координаторы

Онлайн-система
тестирования

07.10-
25.10.2024

8. Проведение анкетирования
представителей ОУ,
отобранных для Оценки
по модели PISA-2024, в
компьютерном
формате

Администрация
Школьные
координаторы

Онлайн-система
тестирования

07.10-
25.10.2024

9. Сбор материалов
исследования и их
направление Федеральному
организатору

Школьные
координаторы

ФИС ОКО До
01.11.2024